
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 2. schůze rady města konané dne 21. ledna 2020 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 29 01 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné finanční 
podpory na rok 2020 dle přílohy tohoto usnesení a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města Jaroslava Hroudu vydáváním pověření ke kontrole ve smyslu § 13 odst. 1 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 4 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 29 02 
Rada města projednala Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2019 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2019 na vědomí. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 29 04 
Rada města po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
obecnou informaci o výsledcích kontrol provedených v roce 2019 a 
 
s o u h l a s í  
 
v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), se 
zveřejněním obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2019 způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 30 01 
Rada města projednala návrh na zřízení komise rady města, jmenování předsedy a jejích 
členů a 
 
z ř i z u j e  



 2 

 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Školskou komisi a 
 
j m e n u j e  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předsedkyní komise Mgr. Bc. Alenu Tomáškovou 
a členy komise Ing. Miroslava Dlaska, Mgr. Ondřeje Michálka, Mgr. Kamilu Kratochvílovou, 
Bc. Světluši Hochwalderovou, Bc. Helenu Králíčkovou, Mgr. Víta Průšu. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 31 01 
Rada města projednala návrh na způsob prodeje nepotřebného drobného hmotného 
dlouhodobého majetku města a 
 
r e v o k u j e  
 
usnesení rady města č. RM 18 12 31 05 ze dne 26.06.2018 v plném znění a 
 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru provozního a organizačního prodejem drobného hmotného dlouhodobého 
majetku města do celkové pořizovací ceny 20 tis. Kč/ks na subjekt vyjma šperků z drahých 
kovů. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 31 02 
Rada města projednala návrh dodatku ke smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování rad daňovým poradcem ze dne 29.01.2010 
mezi statutárním městem Děčín a DeCe CONSULT s.r.o., K Moravině 1688/13, 190 00 
Praha 9-Libeň, IČ: 64050319. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 31 03 
Rada města projednala návrh na postup při výběru dodavatele elektrické energie a zemního 
plynu a 
 
s c h v a l u j e  
 
vypsání výběrového řízení na nákup elektrické energie a zemního plynu pro statutární město 
Děčín a jím zřízené příspěvkové organizace pro rok 01/2021 - 12/2022 prostřednictvím 
Českomoravské komoditní burzy Kladno s tím, že veškeré náležitosti související s výběrem 
budou schváleny v radě města. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 34 01 
Rada města projednala přijetí peněžitého daru od fyzické osoby ve výši 100 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí tohoto sponzorského daru získaného ve 4. Q 2019 na činnost Městského útulku pro 
toulavá a opuštěná zvířata do majetku města dle důvodové zprávy. 



 3 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2019 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 309/2019 – č. RO 321/2019 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2019 o 10.551 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2019 o 10.551 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 1/2020 – č. RO 4/2020 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2020 o 1.396 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2020 o 1.396 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 35 03 
Rada města projednala žádost manželů V. a S. N. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 141 na st. p. č. 154 v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí účelové dotace manželům V. a S. N. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na p. p. č. 227/39 v k. ú. Lesná u Děčína k rodinnému domu č. p. 141 na st. p. č. 154 
v k. ú. Lesná u Děčína dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 35 04 
Rada města projednala žádost manželů M. a A. H. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
čistírny odpadních vod k rodinnému domu č. p. 18 na st. p. č. 3 v k. ú. Maxičky a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí účelové dotace manželům M. a A. H. na výstavbu čistírny odpadních vod 
na st. p. č. 3 v k. ú. Maxičky k rodinnému domu č. p. 18 na st. p. č. 3 v k. ú. Maxičky 
dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 36 01 
Rada města projednala možnosti participace veřejnosti na rozpočtu města a 
 
s c h v a l u j e  
 
realizaci participativního rozpočtu ve městě Děčín v roce 2020 - Tvoříme Děčín 2020. 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 20 02 36 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Secesní 
(pohádková) kašna na Masarykově náměstí, Děčín“ v předpokládané hodnotě 
5.088.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky, složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 60 %, kvalita účastníka 40 %, 
3. podmínky realizace včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 36 04 
Rada města projednala výsledek elektronické aukce (aukce se účastnili tři zájemci) na prodej 
osobního vozu Škoda Fabia s vyvolávací cenou 79.999,00 Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
výsledek elektronické aukce - tj. prodej tohoto vozidla za cenu vzešlou z elektronické aukce 
ve výši 95.800,00 Kč paní G. H., která podala nejvýhodnější nabídku. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 36 05 
Rada města projednala podání žádosti o dotaci na akci „Oprava střechy objektu kaple 
sv. Jana Nepomuckého, Děčín VI“ do Havarijního programu MK ČR a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Oprava střechy objektu kaple sv. Jana Nepomuckého, 
Děčín VI“ s tím, že přijetí příspěvku bude v případě jeho přiznání projednáno v zastupitelstvu 
města. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 36 06 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Obnova 
historické části Podmokel - etapa C“ a po doplnění 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 v souladu s § 222 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, týkajícího se položek, které byly ve výkresové části projektové dokumentace 
a neobsahoval je položkový soupis prací; dále položek, které vycházejí z nových potřeb 
zadavatele, zejména v souvislosti s vyjmutím pozemku, který je ve vlastnictví 
Římskokatolické farnosti. Jedná se o práce, které jsou nutné pro realizaci díla. Tímto 
dodatkem dochází ke snížení ceny díla o 4.112.195,03 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 01 
Rada města projednala nabídku 1. Děčínské obchodní společnosti, se sídlem 
Želenická 1540/13, Děčín VI na odprodej velkoplošné LED obrazovky a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
odprodej velkoplošné LED obrazovky umístěné na zimním stadionu v Děčíně vč. konstrukce 
uchycení do majetku statutárního města Děčín za cenu ve výši 1,00 Kč + DPH. 



 5 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 02 
Rada města projednala možnost zřízení elektrické přípojky k pozemku p. č. 1315/1 v k. ú. 
Horní Oldřichov pro ČZS Základní organizaci, osada U Potoka, Děčín VIII a návrh na vydání 
souhlasného stanoviska a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska se zřízením 1 elektrické přípojky na pozemcích p. č. 1532/2, 
1326/3, 1584/3, 1315/1 v k. ú. Horní Oldřichov, po dobu trvání nájemní smlouvy, 
za následujících podmínek: 

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
3. investor, před zahájením stavby, písemně požádá odbor místního hospodářství 

a majetku města o zatížení výše uvedených pozemků příslušným věcným břemenem, 
4. po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu, 
5. veškeré náklady budou hrazeny žadatelem, 
6. bude vypracována projektová dokumentace, 
7. bude zakreslena stávající zeleň v okolí navrhované sítě, 
8. za případnou asanovanou zeleň bude navržena náhradní zeleň, 
9. inženýrská síť bude navržena tak, aby neznemožňovala výsadbu a údržbu zeleně, 
10. inženýrská síť povede mimo plochy zeleně, nebo po obvodu ploch zeleně, a přitom 

bude respektovat normy uložení sítí nejen ve vztahu ke stávající, ale i k nově 
budované zeleni, 

11. uložení rozvodů nesmí omezit funkci zahrádkářské osady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 03 
Rada města projednala žádost pana J. K. a M. V. (Základní organizace ČZS, osada Boletice 
nad Labem, Děčín XXXII) o vydání souhlasného stanoviska se zřízením elektrických přípojek 
k pozemku p. č. 45 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasného stanoviska se zřízením 2 elektrických přípojek na pozemku p. č. 43, 45 
v k. ú. Boletice nad Labem, po dobu trvání nájemní smlouvy, za následujících podmínek: 

1. investor zajistí odstranění či využití odpadů, vzniklých realizací výše uvedené stavby 
na zařízení k tomu určeném. Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech (§ 79 odst. 5), 

2. budou dodržena všechna bezpečnostní opatření při stavebních pracích, 
3. investor, před zahájením stavby, písemně požádá odbor místního hospodářství 

a majetku města o zatížení výše uvedených pozemků příslušným věcným břemenem, 
4. po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu, 
5. veškeré náklady budou hrazeny žadatelem, 
6. bude vypracována projektová dokumentace, 
7. bude zakreslena stávající zeleň v okolí navrhované sítě, 
8. za případnou asanovanou zeleň bude navržena náhradní zeleň, 
9. inženýrská síť bude navržena tak, aby neznemožňovala výsadbu a údržbu zeleně, 
10. inženýrská síť povede mimo plochy zeleně, nebo po obvodu ploch zeleně, a přitom 

bude respektovat normy uložení sítí nejen ve vztahu ke stávající, ale i k nově 
budované zeleni, 

11. uložení rozvodů nesmí omezit funkci zahrádkářské osady. 
 



 6 

 
Usnesení č. RM 20 02 37 04 
Rada města projednala informaci o záměru změny vytápění v bytovém domě 
ul. Dobrovského 824, 828, 840, 841, Děčín I z hlediska vyjádření k budoucí nefunkční 
přípojce v pozemku p. č. 328/1 v k. ú. Děčín a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
dopis čj. MDC/136199/2019 ze dne 19.12.2019 - Vyjádření vlastníka pozemku p. č. 328/1 
v k. ú. Děčín „Odstranění stávajícího teplovodního rozvodu z pozemku p. č. 328/1 v k. ú. 
Děčín“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 05 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 403/3, 403/4 – 105/2004 ze dne 31.12.2004 
na pronájem pozemků p. č. 403/3, 403/4 v k. ú. Chrochvice ve smyslu rozšíření čl. IV 
o následující text, a to v návaznosti na uzavřenou Smlouvu o dodávce vody mezi statutárním 
městem Děčín a společností Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, 
Teplice na zřízení odběrného místa: 
 
„3. Nájemce je oprávněn, na základě Smlouvy o dodávce vody 69134012/1 ze dne 
20.08.2019, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a společností Severočeské vodovody 
a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice na zřízení odběrného místa č. evidenční 
602001759, z tohoto zařízení odebírat vodu. 
 
4. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli náklady za úhradu odebrané vody z odběrného 
místa č. evidenční 602001759, na základě vyúčtování (fakturace) společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice v termínu stanoveném v tomto 
vyúčtování (faktuře). V případě, že se nájemce ocitne v prodlení s placením nákladů 
spojených s odběrem vody, zavazuje se zaplatit sankční ujednání uvedená ve vyúčtování 
(faktuře) a dále zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
den prodlení“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 3453/76j, 3428k – 108/07 ze dne 13.11.2007 
na pronájem částí pozemků p. č. 3453/78 a 3428 v k. ú. Podmokly ve smyslu rozšíření čl. IV 
o následující text, a to v návaznosti na uzavřenou Smlouvu o dodávce vody mezi statutárním 
městem Děčín a společností Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, 
Teplice na zřízení odběrného místa: 
 
„4. Nájemce je oprávněn, na základě Smlouvy o dodávce vody č. 10069787/2 ze dne 
07.08.2019, uzavřené mezi statutárním městem Děčín a společností Severočeské vodovody 
a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice na zřízení odběrného místa č. evidenční 
602010165, z tohoto zařízení odebírat vodu. 
 
5. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli náklady za úhradu odebrané vody z odběrného 
místa č. evidenční 602010165, na základě vyúčtování (fakturace) společnosti Severočeské 



 7 

vodovody a kanalizace a.s., Přítkovská 1689/14, Teplice v termínu stanoveném v tomto 
vyúčtování (faktuře). V případě, že se nájemce ocitne v prodlení s placením nákladů 
spojených s odběrem vody, zavazuje se zaplatit sankční ujednání uvedená ve vyúčtování 
(faktuře) a dále zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý 
den prodlení“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 07 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem části 
pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 3428d - 108/07 ze dne 06.11.2007 na pronájem 
části pozemku p. č. 3428 v k. ú. Podmokly, ve smyslu zúžení nájemce a to tak, že jediným 
nájemcem bude paní M. K. na zahradu, za cenu 1.148 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 09 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemků v k. ú. Vilsnice a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemků p. č. 646/2 o výměře 360 m2, p. č. 664/3 o výměře 8345 m2, p. č. 664/4 
o výměře 1 214 m2, p. č. 665 o výměře 1 195 m2 a p. č. 666 o výměře 181 m2 vše v k. ú. 
Vilsnice za účelem sečení sena a otav pro manž. D. a P. M. na dobu neurčitou, za cenu 
1.130 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 11 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku v k. ú. 
Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu pozemku p. č. 1585/23 v k. ú. Bynov o výměře 749 m2 
s manž. H. a J. K. dohodou, ke dni 31.01.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 12 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu na části pozemku 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Podmokly o výměře 
42 m2 s manž. O. a J. J. dohodou ke dni 31.01.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 686 o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 40 m2), v k. ú. Křešice u Děčína. 



 8 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1650 v k. ú. Krásný 
Studenec. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 16 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3442 v k. ú. 
Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 17 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• pozemek p. č. 1258 o výměře 739 m2 v k. ú. Podmokly do majetku města a 

• části pozemků p. č. 3719/5 a p. p. č. 3719/16 o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven, v k. ú. Podmokly, z majetku města  

s finančním dorovnáním. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 18 
Rada města projednala návrh na výkup pozemku v k. ú. Podmokly do majetku města 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit záměr získání pozemku p. č. 1258 o výměře 739 m2 v k. ú. 
Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku TJ Sokol Maxičky, ul. Práce 
78/19, Děčín V, do majetku města. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 19 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1384/1 o výměře 26 m2 v k. ú. Podmokly 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro J. S. za cenu 53.820,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 20 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  



 9 

 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1561/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 2675-267/2019 ozn. jako p. č. 1561/13) v k. ú. Děčín o výměře 42 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro p. Z. H. za cenu 8.400,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 21 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku st. p. č. 1385/5 v k. ú. Děčín o výměře 20 m2 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. R. za cenu 18.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 22 
Rada města projednala návrh na výkup částí pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup částí pozemků st. p. č. 324 a st. p. č. 383 o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 49,50 m2) v k. ú. Horní Oldřichov, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku p. Z. M. do majetku města, za cenu 500 Kč/m2 
+ ostatní náklady, po přidělení finančních prostředků. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 23 
Rada města projednala návrh na výkup části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup části pozemku p. č. 1483/1 o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven (cca 32,10 m2) v k. ú. Horní Oldřichov, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, z majetku manželů J. a F. J. do majetku města, za cenu 500 Kč/m2 + 
ostatní náklady, po přidělení finančních prostředků. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 25 
Rada města projednala návrh na výkup pozemku v k. ú. Děčín do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup pozemku p. č. 1793 o výměře 1 393 m2 v k. ú. Děčín, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku ČR – ÚZSVM, do majetku města, který bude 
vlastník pozemku realizovat formou výběrového řízení. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 26 
Rada města projednala návrh na uzavření smlouvy pro převod pozemků v k. ú. Bynov a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy č. 75/U/VOB/2019 o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitým věcem mezi ČR – ÚZSVM a statutárním městem Děčín pro 
bezúplatný převod pozemků p. č. 729/7 o výměře 40 m2, p. č. 729/8 o výměře 370 m2, 
p. č. 729/25 o výměře 20 m2, p. č. 729/26 o výměře 188 m2, p. č. 729/29 o výměře 35 m2 



 10 

a p. č. 729/30 o výměře 17 m2 v k. ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím, 
do majetku města  
s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch převodce jako oprávněného 
k převáděnému majetku spočívající v závazku nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný 
majetek a nezatížit jej zástavním právem, a to po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva pro nabyvatele dle smlouvy č. 75/U/VOB/2019 do katastru nemovitostí, 
tato povinnost nabyvatele jako povinného se zřizuje jako věcné právo a bude vloženo 
do katastru nemovitostí. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 27 
Rada města projednala návrh na prodej bytové jednotky č. 790/3, v objektu čp. 790 
ul. Krokova, Děčín I formou dohadovacího řízení a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat b. j. č. 790/3 v objektu čp. 790 
ul. Krokova, Děčín I, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 741/4368 na společných 
částech budovy čp. 790 a spoluvlastnického podílu o velikosti 741/4368 z celku 
na zastavěném pozemku p. č. 2674 vše v k. ú. Děčín, formou dohadovacího řízení se 
stanovenou výchozí cenou pro dohadovací řízení ve výši 300.000,00 Kč dle znaleckého 
posudku č. 1073-107/2019 ze dne 20.11.2019 znalce Ing. Zdeňka Ješety + ostatní náklady 
spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 37 28 
Rada města projednala záměr přípravy akce: Využití objektu ul. Benešovská 667, Děčín II 
na Azylový dům a Kontaktní centrum a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr přípravy akce: Využití objektu ul. Benešovská 667, Děčín II na Azylový dům 
a Kontaktní centrum. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb Děčín, p.o. o vydání 8 ks 
bezplatných parkovacích karet pro služební vozidla CSS Děčín, p.o., zajišťující terénní 
pečovatelskou službu a další registrované služby sociálního charakteru a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání 8 ks bezplatných parkovacích karet pro služební vozidla Centra sociálních služeb 
Děčín, p.o. pro rok 2020 dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 38 02 
Rada města projednala přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého kraje 
č. 23 a č. 3 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených do Základní 
sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021, s tím, že finanční prostředky 
pro rok 2020 poskytnuté z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby 
hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů vynaložených 



 11 

na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině Centra sociálních 
služeb Děčín, p.o. a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přistoupení statutárního města Děčín k Pověření Ústeckého 
kraje č. 23 a č. 3 k zajištění dostupnosti poskytování sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2019-2021, s tím, že finanční 
prostředky poskytnuté pro rok 2020 z rozpočtu statutárního města Děčín příspěvkové 
organizaci Centrum sociálních služeb Děčín tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) a je určena ke krytí nezbytných nákladů 
vynaložených na zajištění dostupnosti sociálních služeb uvedených ve Zřizovací listině 
Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 39 01 
Rada města projednala odpisové plány příspěvkových organizací statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
odpisové plány včetně doplňkové činnosti příspěvkových organizací statutárního města 
Děčín na rok 2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 39 03 
Rada města projednala aktualizaci projektových záměrů škol, školských zařízení zřízených 
statutárním městem Děčín a příspěvkové organizace ZOO Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
jejich zařazení do tabulky investičních priorit, která je součástí Strategického rámce MAP 
projektu „MAP II rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 39 04 
Rada města projednala informaci o vyhlášení dotačního programu Ústeckého kraje „Program 
podpory regionální kulturní činnosti na rok 2020“ a o možnosti podání žádosti o dotaci 
na Městské slavnosti Děčín 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o neinvestiční dotaci v rámci programu Ústeckého kraje „Program podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2020“ na projekt Městské slavnosti Děčín 2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 02 39 05 
Rada města projednala informaci ředitelky Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, 
příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu pracoviště DDM Děčín IV, Teplická 344/38 dne 28.01.2020 z technických 
důvodů. 



 12 

 
 
Usnesení č. RM 20 02 39 06 
Rada města projednala doplnění záměru realizace neinvestičního projektu města Děčín 
v oblasti inkluze vztahující se na vyhlášenou výzvu č. 02_19_075 „Inkluzivní vzdělávání pro 
sociálně vyloučené lokality II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
doplnění záměru realizace neinvestičního projektu v oblasti inkluze o pozici sociálního 
pedagoga v předpokládané výši 7.800.000,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Hrouda v. r.                     Ing. Vladislav Raška v. r. 
        primátor                           náměstek primátora  

  pro územní a investiční rozvoj 
 


